森重裕二様から絵本「かっぱのふうちゃん」を

寄贈していただくことになりました！

絵本寄贈式・感謝状贈呈式について

１ 日 時  令和５年７月１９日（水）１６：３０～１６：５０

２ 場 所  香川県教育委員会 教育長室

３ 出席者

子どもたちにライジャケを！

代 表  森重 裕二 様

香川県教育委員会 教 育 長  淀谷 圭三郎

副 教 育 長  海津  洋

教 育 次 長  白井 道代

教 育 次 長  三好 健浩

保健体育課長  渡邉 浩司

４ 次 第  （１）森重裕二様から絵本の寄贈

       （２）教育長から感謝状の贈呈

       （３）歓談

       （４）記念撮影

５ 寄贈品  絵本「かっぱのふうちゃん－ライフジャケットでスイスイ－」２７２冊

※ 絵本寄贈式・感謝状贈呈式の取材を希望される方は、７月１９日（水）１２時までに、保健体

育課担当へご連絡ください。

森重 裕二（もりしげ ゆうじ）様

2019 年春、約 20 年続けた小学校教諭（香川県）を退職し、現在は、「庵治石細目 松原等石

材店」３代目として修行中。「ライジャケサンタ」を名乗り、日々「ライフジャケット」のこ

とを伝えている。「JOLA2022（ジャパンアウトドアリーダーズアワード）」優秀賞＆特別賞受賞

以下ホームページは森重裕二様の活動に関するものです。

○子どもたちにライジャケを！

https://lifejacket-santa.com/

令和５年７月 14日（金）

保健体育課 学校体育・保健グループ

担当 増田  内線 5315

直通 087-832-3764

 このたび、森重裕二様から、水難事故防止に向けた取組みに活用してほしいと、絵本

「かっぱのふうちゃん－ライフジャケットでスイスイ－」２７２冊を寄贈していただくこ

とになりました。

寄贈いただいた絵本は、県内の公立幼稚園、こども園、小学校、中学校、高等学校、特

別支援学校に配付し、各学校（園）における安全教育並びに水難事故防止に向けた取組み

に活用します。